

Del 01/01/2018 Al 30/06/2018



	2018	2017
Ingresos y otros beneficios	41,449,356.53	48,810,619.68
Ingresos de gestión	15,265,004.72	22,117,786.07
Impuestos	5,706,025.13	9,683,760.46
Derechos	7,663,261.06	10,119,930.61
Productos de tipo corriente*	1,872,168.53	2,298,745.00
Aprovechamientos de tipo corriente	23,550.00	15,350.00
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	26,184,351.81	26,692,798.90
Participaciones y aportaciones	26,184,351.81	26,692,798.90
Otros ingresos y beneficios	0.00	34.71
Ingresos financieros	0.00	34.71
Total de Ingresos y otros beneficios:	41,449,356.53	48,810,619.68

	2018	2017
Gastos y otras perdidas	29,935,134.03	32,124,620.73
Gastos de funcionamiento	24,121,016.71	26,511,399.10
Servicios personales	10,517,222.39	10,886,364.58
Materiales y suministros	5,855,314.87	7,195,355.26
Servicios generales	7,748,479.45	8,429,679.26
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	4,581,074.90	4,116,002.66
Ayudas sociales	4,581,074.90	4,116,002.66
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	1,227,300.63	1,458,441.96
Intereses de la deuda pública	1,227,300.63	1,458,441.96
Otros gastos y perdidas extraordinarias	5,741.79	38,777.01
Otros gastos	5,741.79	38,777.01

Del 01/01/2018 Al 30/06/2018

Total de gastos y otras pérdidas:

29,935,134.03

32,124,620.73

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :

11,514,222.50

16,685,998.95

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."